
V následujícím eseji mi půjde o detailní představení mého tvůrčího vývoje, k němuž došlo od zadání
diplomové práce až do okamžiku, kdy byla dokončena (cca tedy od konce minulého roku, roku 2005, až
po současnost, tj. po konec listopadu roku 2006). Dobu, která jejímu zadání předcházela, záměrně
opomíjím, neboť jde o natolik složitý a proměnlivý proces, že by se esej zákonitě rozrostl do naprosté
nepřehlednosti. Zmíním pouze to, že první básnické pokusy vznikaly přibližně kolem šestnáctého roku
života, přičemž můj styl v následujících letech doznal řady změn a prudkých obratů. V posledních letech
před zadáním diplomové práce ale moje tvůrčí činnost upadala do stále výraznější stagnace. Práce tak
představovala pokus o znovuoživení vlastní tvorby. Jenom podotknu, že jsem do té doby psal „do
šuplíku", nikde jsem svoji poezii nerecitoval, neprezentoval, což se na oné stagnaci podepsalo zásadním
způsobem. Situace je nyní jiná: navázal jsem kontakty s jihočeskou básnickou „obcí" a zúčastnil se
prvního autorského čtení.


